



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro - Bom Jardim da Serra - SC
 CEP: 88640-000 CNPJ: 82.844.754/0001-92 Telefone: (49) 3232-0197
 E-mail: tributacao@bomjardimdaserra.sc.gov.br

Data: 14/12/2022

Mês / Ano de Referência 10/2022

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	SEGURO VEÍCULO COM COBERTURA DETER	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	4259/2022	1,000	3.242,9700	3.242,97
SECRETARIA DE EDUCACAO	SEGURO VEÍCULO COM COBERTURA DETER	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	4258/2022	1,000	1.789,2600	1.789,26
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,00	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3983/2022	8,000	37,0000	296,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3983/2022	11,000	41,0000	451,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3983/2022	4,000	54,0000	216,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	TUBO DE CONCRETO 0,50 X 1,00	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	3983/2022	1,000	74,5000	74,50
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS SALA NOVA, CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4298/2022	1,000	2.213,0200	2.213,02
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	COBERTURA SALA NOVA, CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4298/2022	1,000	16.424,9400	16.424,94
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS SALA NOVA, CONFORME DESCRITIVO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4298/2022	1,000	258,3000	258,30
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CASA POPULAR DE MADEIRA	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4331/2022	2,000	69.800,0000	139.600,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SERVÇOS PRELIMINARES	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4300/2022	1,000	10.405,8000	10.405,80
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4300/2022	1,000	15.373,5000	15.373,50
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4300/2022	1,000	11.356,9400	11.356,94
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	COBERTURA CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4299/2022	1,000	22.491,2900	22.491,29
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	PAREDES E REVESTIMENTOS CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4299/2022	1,000	16.079,0000	16.079,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	CONTRAPISO DE EDIFICAÇÃO CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4299/2022	1,000	35.097,3300	35.097,33

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4299/2022	1,000	2.001,7700	2.001,77
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS CONFORME DESCRITIVO TP 10/2021	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4299/2022	1,000	13.216,2400	13.216,24
GABINETE DO PREFEITO	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	4349/2022	2.000,000	6,3630	12.726,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHOCOLATE WAFFER DE CHOCOLATE EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. PESO TOTAL 126 GR	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4329/2022	120,000	5,9500	714,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PCT DE PIPOCA DOCE COM 100 GR	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4329/2022	500,000	3,8500	1.925,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 01: Transporte Escolar Terceirizado Saida Ponte da Várzea/EBM Altos da Boa Vista	ANTONIO CARLOS ANTUNES BORGES	36.164.702/0001-58	4480/2022	2.244,000	6,5900	14.787,96
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 03: Transporte Escolar Terceirizado saindo da Fazenda . Hilda Ramos/Encruzo Ronda	CHARLIE PEREIRA RAMOS 07355048902	46.962.988/0001-70	4468/2022	1.740,000	6,5900	11.466,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 11: Transporte Escolar Terceirizado, saindo da Santa Bárbara/Fazenda Arantes Cardoso até estrada geral	DIRCEU BORGES MOREIRA 02679218965	46.943.143/0001-38	4470/2022	925,000	6,5900	6.095,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 05: Transporte Escolar Terceirizado saindo da Fazenda . Afonsa/ EBM Altos da Boa Vista	ELIZANDRO PADILHA DE ASSUNCAO 06488128981	46.977.683/0001-32	4472/2022	1.012,000	6,5900	6.669,08
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 13: Transporte Escolar Terceirizado, saindo Lageadinho / EEB Adolfo José Martins	EOCLÉSIA DE OLIVEIRA ASSUNCAO 00013287940	46.949.217/0001-43	4475/2022	1.944,800	6,5900	12.816,23
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 06: Transporte Escolar Terceirizado, saindo . Casa Branca/EEB Adolfo José Martins	JAIRO RIBEIRO JUNIOR	46.977.293/0001-62	4471/2022	1.805,942	6,5900	11.901,16
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 07: Transporte Escolar saindo . Loro Mendes/Mato Limpo/Alexandre Martins/Encruzo /Fazenda.. Boa Vista/Poejo/Fazenda Socorro/Encruzo Fazenda Dalmo Macedo até a escola EEB Adolfo Jose Martins.	JOAO DE SOUZA MENDES 82451931949	32.807.850/0001-92	4476/2022	2.444,000	6,5900	16.105,96
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 12: Transporte Escolar Terceirizado saindo da localidade Campo Fora/Fazenda Zeferino/SC 390	LUIZ JOSE OLIVEIRA BERNARDO	46.975.667/0001-00	4474/2022	1.085,000	6,5900	7.150,15
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 02: Transporte Escolar Terceirizado saindo da localidade	MACEDO E MACEDO TRANSPORTES LTDA	36.238.576/0001-39	4473/2022	1.575,000	6,5900	10.379,25

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	Saiqui/Capão Rico/Boca da serra/EEB Adolfo José Martins LINHA 14: Transporte Escolar Terceirizado, saindo varginha ate/ a escola EEB Adolfo Jose Martins	MACEDO E MACEDO TRANSPORTES LTDA	36.238.576/0001-39	4473/2022	2.650,000	6,5900	17.463,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 08: Transporte Escolar Terceirizado saindo do Fundo da Petiça / EEB Adolfo José Martins	JOAO INACIO PEREIRA 34418610944	36.200.594/0001-21	4479/2022	1.575,000	6,5900	10.379,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 19: Transporte Escolar Terceirizado saida São Geronimo até Fazenda Antonio Carlos de Souza(Vespertino)	JOAO INACIO PEREIRA 34418610944	36.200.594/0001-21	4479/2022	836,000	6,5900	5.509,24
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 09: Transporte Escolar Terceirizado saindo da localidade de São Bento/EEB Adolfo José Martins	LUIZ CARLOS NESTOR 32576285015	34.037.583/0001-47	4478/2022	630,000	6,5900	4.151,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 10: Transporte Escolar Terceirizado saindo da Fazenda. Carijó/EEB Adolfo José Martins	LUIZ CARLOS NESTOR 32576285015	34.037.583/0001-47	4478/2022	2.520,000	6,5900	16.606,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 15: Transporte Escolar Terceirizado, sainda Fazenda. Zeca PT Fazenda Boanergens /Fazenda Joaquim ate escola EEB Adolfo Jose Mertins.	ODAIR JOSE DE ASSUNCAO	36.114.275/0001-01	4477/2022	1.065,000	6,5900	7.018,35
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 16: Transporte Escolar Terceirizado, saindo São Geronimo a Vista Alegre a Rabungo (Vespertino)	ODAIR JOSE DE ASSUNCAO	36.114.275/0001-01	4477/2022	1.302,000	6,5900	8.580,18
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 17: Transporte Escolar saindo do Passo Velho/EEB Adolfo José Martins	ODAIR JOSE DE ASSUNCAO	36.114.275/0001-01	4477/2022	1.555,000	6,5900	10.247,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 18: Transporte Escolar Terceirizado da escola São Geronimo até Passo Velho (vespertino)	ODAIR JOSE DE ASSUNCAO	36.114.275/0001-01	4477/2022	840,000	6,5900	5.535,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 20: Transporte Escolar Terceirizado saindo .Morro do avião ate escola EEB Adolfo Jose Martins.	MARCIO TADEU ZANDONADI 64964191915	33.957.172/0001-07	4467/2022	1.008,000	6,5900	6.642,72
SECRETARIA DE EDUCACAO	LINHA 04: Transporte Escolar Terceirizado sainda da Fazenda Clayton Borges/Entrada Geral Rabungo.	MIRIANE DE SOUZA MELO	46.905.284/0001-66	4469/2022	798,000	6,5900	5.258,82
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	NOBREAK 1200 VA BIVOLT 6 A 8 TOMADAS	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	4350/2022	2,000	675,0000	1.350,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	HD Externo De 1TB	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	4350/2022	1,000	340,0000	340,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	Bomba para Abastecimento	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	4351/2022	1,000	3.000,0000	3.000,00
GABINETE DO PREFEITO	Locação de brinquedos infantis,	JACO DEBIASI NETO 93843518904	20.818.610/0001-04		2,000	3.000,0000	6.000,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TORTA 4 LEITES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4346/2022	10,000	41,0000	410,00
SETOR DE OBRAS	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	4347/2022	7.000,000	6,3630	44.541,00
SETOR DE OBRAS	EXECUÇÃO MONTAGEM/DESMONTAGE E CONSERTO.	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	1,000	23,0000	23,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 175/65R14 PNEU 175/70R14	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	2,000	23,0000	46,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 175/65R14 PNEU 175/70R14	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	1,000	31,0000	31,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 175/ PNEU 175/7,50/16	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	3,000	32,0000	96,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 7.50/16 ,,,,	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	3,000	75,0000	225,00
SETOR DE OBRAS	PNEU AGRÍCOLA 18.4/30 .	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	1,000	73,0000	73,00
SETOR DE OBRAS	PNEU AGRÍCOLA 18.4/30 -	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	1,000	65,0000	65,00
SETOR DE OBRAS	PNEU AGRÍCOLA 18.4/30--	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	1,000	205,0000	205,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 900X20 16 LONAS	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	8,000	44,0000	352,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 900X20 16 LONAS -	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	5,000	93,0000	465,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 19.5 16 LONAS -	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	1,000	43,0000	43,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 19.5 16 LONAS	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	1,000	48,0000	48,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 17,5,25	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4342/2022	4,000	64,0000	256,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARROZ PARBOILIZADO PACOTE DE 5 KGS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022 4344/2022 4345/2022	120,000	18,7500	2.250,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AVEIA EM FLOCOS:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022 4344/2022 4345/2022	20,000	5,8000	116,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DE POLVILHO:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	200,000	12,1800	2.436,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO SALGADO SEM LEITE DE VACA E SEM OVOS:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	40,000	9,8500	394,00
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	CANJICA AMARELA DE MILHO, DESPELICULADA TIPO 1	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	30,000	4,7400	142,20
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	CANJICA BRANCA DE MILHO, DESPELICULADA TIPO 1	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	30,000	6,9900	209,70
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	COPOS PLASTICOS 180mL. Descartável, transparente, com capacidade para 180mL, em polipropileno (PP), em pacotes com 100 unidades cada	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	75,000	7,9900	599,25
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	COPO DE ISOPOR 200 ml. Isopor Térmico – Caixa Com 1000 unidades.	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	10,000	7,1400	71,40
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	ERVILHA EM CONSERVA:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	120,000	3,9500	474,00
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	ESSÊNCIA DE BAUNILHA	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	20,000	7,0800	141,60
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	120,000	4,6400	556,80
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO TIPO 1 GRÃOS SELECIONADOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	200,000	7,5900	1.518,00
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	FLOCOS DE MILHO SEM AÇÚCAR CEREAL TIPO SUCRILHOS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	200,000	18,2400	3.648,00
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	LOURO DESIDRATADO EM FOLHAS	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	100,000	3,1400	314,00
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO VERDE EM CONSERVA:	JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI	13.965.228/0001-68	4343/2022	120,000	4,8000	576,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4344/2022			
				4345/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	AÇAFRÃO EM PÓ	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	60,000	8,9000	534,00
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	AMIDO DE MILHO:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	30,000	9,3500	280,50
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA E MAISENA SEM LEITE DE VACA E OVOS	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	60,000	10,9000	654,00
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO INTEGRAL:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	160,000	9,3000	1.488,00
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE TRIGO TIPO 1	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	40,000	19,8400	793,60
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO SEM OVOS TIPO PENNE:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	150,000	5,0500	757,50
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	MARGARINA CREMOSA COM SAL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	60,000	21,5500	1.293,00
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	SAL REFINADO:	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	60,000	2,7000	162,00
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	VINAGRE DE ÁLCOOL	ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA - ME	21.593.746/0001-26	4701/2022	40,000	3,5000	140,00
				4702/2022			
				4703/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	ACHOCOLATADO:	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	140,000	13,4000	1.876,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA MINERAL NATURAL COM GÁS VEDADA COM TAMPÁ-LACRE DE ROSCA. ACONDICIONADA EM GARRAFAS DESCARTÁVEIS DE NO MÍNIMO 500ML	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	24,000	2,0000	48,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	160,000	8,1000	1.296,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	MAISENA:			4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	BISCOITO SALGADO:	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	160,000	7,9000	1.264,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL CACAU 50%	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	30,000	18,8000	564,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	CREME DE LEITE PASTEURIZADO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	60,000	4,2800	256,80
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	DOCE DE LEITE CREMOSO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	60,000	19,4000	1.164,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE MANDIOCA SECA TIPO 1	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	60,000	6,8500	411,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	FARINHA DE MILHO MÉDIA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	50,000	5,2000	260,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	60,000	8,1500	489,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE CONDENSADO:	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	60,000	7,5000	450,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO SEM OVOS TIPO ESPAGUETE	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	60,000	7,3000	438,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	MACARRÃO SEM OVOS TIPO PARAFUSO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	120,000	5,0800	609,60
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, GRÃOS SELECIONADOS	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	60,000	5,9500	357,00
				4341/2022			
				4339/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	ORÉGANO DESIDRATADO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022	30,000	9,4400	283,20
				4341/2022			
				4339/2022			

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	PIMENTA DO REINO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022 4341/2022 4339/2022	20,000	7,4000	148,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÓ PARA PREPARO DE GELATINA. SABORES: ABACAXI, CEREJA, LIMÃO, MARACUJÁ, MORANGO, TUTTI-FRUTI E UVA	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022 4341/2022 4339/2022	200,000	1,5400	308,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUIRERA FINA DE MILHO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4340/2022 4341/2022 4339/2022	60,000	4,9000	294,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO FRANCÊS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4338/2022 4337/2022	100,000	11,4900	1.149,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SALSICHA, de ótima qualidade, fresca, refrigerada, embaladas em saco plástico resistente atóxico e transparente. Reposição do produto em caso de vencimento do prazo de validade ou embalagens danificadas – embalagem de 1kg.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4338/2022 4337/2022	50,000	20,3000	1.015,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 275/80R22,5	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4336/2022	1,000	38,0000	38,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU 275/80R22,5 LISO	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4336/2022	2,000	73,0000	146,00
GABINETE DO PREFEITO	PNEU275/80R22.5	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4336/2022	2,000	40,0000	80,00
GABINETE DO PREFEITO	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	4335/2022	1.000,000	6,3630	6.363,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE LISA..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	30,000	2,6200	78,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESA..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	20,000	4,2600	85,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE MANTEIGA..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	12,000	3,3900	40,68
SECRETARIA DE EDUCACAO	FEIJÃO PRETO	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	17,000	8,3600	142,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	PINHÃO INTEIRO	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	30,000	7,4900	224,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO VERDE..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	17,000	3,4700	58,99

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEMPERO VERDE..	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	30,000	2,2000	66,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BRÓCOLIS, RAMOSO OU CHINÊS	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	28,000	4,8600	136,08
SECRETARIA DE EDUCACAO	RUCULA FRESCA	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	100,000	2,9000	290,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE FLOR RAMOSO, TAMANHO MÉDIO	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	55,000	4,5900	252,45
SECRETARIA DE EDUCACAO	PINHÃO DESCASCADO E MOÍDO CONGELADO	SANDRA MACIEL DE OLIVEIRA	068.838.549-40	4333/2022 4334/2022	37,000	20,8000	769,60
GABINETE DO PREFEITO	LUVA VAQUETA ..	MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	18.274.923/0001-05	4332/2022	15,000	22,7000	340,50
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA AMBIENTAL para prestar serviço de assessoria técnica, além de realizar projetos de regularização ambiental, planos de recuperação de áreas degradadas (PRADs), licenças e certidões ambientais entre outros	H2SA. ENGENHARIA LTDA	25.248.297/0001-30	4460/2022	72,000	55,0000	3.960,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	locação de software em orçamento e gestão de manutenção de v	CILIA TECNOLOGIA LTDA	15.533.772/0001-66	4430/2022	1,000	5.900,0000	5.900,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, PACOTE DE 5 KGS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	-249,500	21,5000	365,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMPALACRE DE PLÁSTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNÁVEL. SEM AQUISIÇÃO DA BOMBONA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	-85,500	15,2500	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEBIDA LÁCTEA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	200,000	7,3900	1.478,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEBIDA LÁCTEA 0% DE LACTOSE:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	-247,860	12,6300	101,04
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	-612,520	19,7800	514,28

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUALIDADE 6,0, CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC LEITE DE AMÊNDOAS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	6,000	14,2500	85,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE SOJA OU BEBIDA DE SOJA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	6,000	9,8500	59,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TIPO UHT	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	40,000	83,8800	3.355,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA 0%LACTOSE TIPO UHT	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	20,000	8,9000	178,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÓLEO DE SOJA REFINADO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	50,000	10,3500	517,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	-85,900	9,3000	204,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	120,000	9,0900	1.090,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO FRANCÊS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	70,000	11,4900	804,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUEIJO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	24,000	70,8500	1.700,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	45,000	8,4800	381,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	AIPIM:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	-529,800	9,8300	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	50,000	3,3800	169,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO, firme e intacto, sem lesões de origem física. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem de 200g	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	10,000	9,4800	94,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	250,000	5,7500	1.437,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA DOCE, lavada, de 1ª qualidade, de casca roxa, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	80,000	4,3800	350,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESIA, lavada, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	80,000	5,3000	424,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	40,000	5,5300	221,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	BRÓCOLIS, de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	45,000	5,3200	239,40

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	40,000	6,4000	256,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA, nova, sem folhas, de 1ª qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca são, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	40,000	6,9000	276,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca são, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	-62,500	4,5000	112,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE-FLOR, nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	45,000	7,1000	319,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA, tipo pêra de 1ª qualidade, com casca são, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	250,000	4,2500	1.062,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO, TIPO FORMOSA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	50,000	10,7000	535,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO, verde, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	50,000	8,1000	405,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PIMENTÃO VERDE, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	-10,950	8,6500	103,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO, verde, fresco, com a cabeça fechada, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	40,000	6,6000	264,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SALSINHA, novo, folhas firmes, não poderá estar murcha e amarelada, íntegra, tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos transparente.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	60,000	2,2000	132,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLINHA, novo, folhas firmes, não poderá estar murcha e amarelada, íntegra, tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos transparente.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	60,000	2,2000	132,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE VERMELHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	50,000	8,3000	415,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXA E SOBRECOXA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	80,000	13,9500	1.116,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXINHA DA ASA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	80,000	16,8400	1.347,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUÍNA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	100,000	21,4800	2.148,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4456/2022 4457/2022 4458/2022	90,000	23,3900	2.105,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1º CORTADA EM BIFES	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	4398/2022 4399/2022 4400/2022	90,000	41,2700	3.714,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2º MOÍDA	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	4398/2022 4399/2022 4400/2022	90,000	33,6400	3.027,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, PACOTE DE 5 KGS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	30,000	21,5000	645,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	AÇÚCAR CRISTAL PACOTE DE 1 KG	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	30,000	5,3900	161,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMPALACRE DE PLÁSTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNÁVEL. SEM AQUISIÇÃO DA BOMBONA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	6,000	15,2500	91,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEBIDA LÁCTEA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	200,000	7,3900	1.478,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BEBIDA LÁCTEA 0% DE LACTOSE:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	30,000	12,6300	378,90
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0, CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	60,000	19,7800	1.186,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE AMÊNDOAS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	6,000	14,2500	85,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE DE SOJA OU BEBIDA DE SOJA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	6,000	9,8500	59,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TIPO	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	4453/2022	40,000	83,8800	3.355,20

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	UHT	PRODUTOS EIRELI ME		4454/2022 4455/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	LEITE LONGA VIDA 0%LACTOSE TIPO UHT	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	20,000	8,9000	178,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÓLEO DE SOJA REFINADO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	50,000	10,3500	517,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	OVOS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	35,000	9,3000	325,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO DE FORMA FATIADO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	120,000	9,0900	1.090,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	PÃO FRANCÊS:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	65,000	11,4900	746,85
SECRETARIA DE EDUCACAO	QUEIJO:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	24,000	70,8500	1.700,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	ABACAXI:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	45,000	8,4800	381,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	AIPIM:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	60,000	9,8300	589,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALFACE:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	50,000	3,3800	169,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALHO, firme e intacto, sem lesões de origem física. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem de 200g	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	10,000	9,4800	94,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	BANANA BRANCA, de 1ª qualidade, grau médio de amadurecimento, com cascas sãs, sem rupturas, com tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	250,000	5,7500	1.437,50

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos, isenta de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada						
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA DOCE, lavada, de 1ª qualidade, de casca roxa, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	80,000	4,3800	350,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	BATATA INGLESIA, lavada, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	80,000	5,3000	424,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	BETERRABA, de 1ª qualidade, sem lesões, não apresentarem rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Com tamanho uniforme. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	40,000	5,5300	221,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	BRÓCOLIS, de primeira qualidade, novo, firme, intacto, não poderá estar murcho, isento de partes pútridas, coloração uniforme e sem manchas. Unidade de tamanho médio. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	45,000	5,3200	239,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLA, tamanho médio, nova, de 1ª qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	40,000	6,4000	256,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CENOURA, nova, sem folhas, de 1ª	LH COMERCIO ATACADISTA DE	28.875.319/0001-80	4453/2022	40,000	6,9000	276,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	qualidade, com tamanho e coloração uniforme, devendo ser de tamanho médio, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	PRODUTOS EIRELI ME		4454/2022 4455/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	CHUCHU, verde, novo, sem brotos, de 1ª qualidade, de tamanho médio, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, não deve apresentar rachaduras ou cortes na casca, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	50,000	4,5000	225,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COUVE-FLOR, nova, de 1ª qualidade, firme e intacta, isenta de material terroso, com coloração uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, isento de partes pútridas. Suficientemente desenvolvida, em perfeito estado de conservação e maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	45,000	7,1000	319,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	LARANJA, tipo pêra de 1ª qualidade, com casca sã, sem rupturas e pancadas na casca. Apresentando tamanho e cor uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, isenta de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas kg	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	250,000	4,2500	1.062,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAMÃO, TIPO FORMOSA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	50,000	10,7000	535,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEPINO, verde, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em caixas plásticas limpas e conservadas	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	50,000	8,1000	405,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCACAO	PIMENTÃO VERDE, novo, não poderão estar murchos, com casca sã, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	15,000	8,6500	129,75
SECRETARIA DE EDUCACAO	REPOLHO, verde, fresco, com a cabeça fechada, sem rupturas, isento de partes pútridas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	40,000	6,6000	264,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SALSINHA, novo, folhas firmes, não poderá estar murcha e amarelada, íntegra, tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos transparente.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	60,000	2,2000	132,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CEBOLINHA, novo, folhas firmes, não poderá estar murcha e amarelada, íntegra, tamanho médio. Embalagem: sacos plásticos transparente.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	60,000	2,2000	132,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TOMATE VERMELHO	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	50,000	8,3000	415,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXA E SOBRECOXA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	80,000	13,9500	1.116,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	COXINHA DA ASA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	80,000	16,8400	1.347,20
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE SUÍNA:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	100,000	21,4800	2.148,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PEITO DE FRANGO SASSAMI:	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4453/2022 4454/2022 4455/2022	90,000	23,3900	2.105,10
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 1º CORTADA EM BIFES	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	4450/2022 4451/2022 4452/2022	90,000	41,2700	3.714,30
SECRETARIA DE EDUCACAO	CARNE BOVINA DE 2º MOÍDA	JOAO NAZARENO PACHECO DE SOUZA - ME	19.927.114/0001-00	4450/2022 4451/2022	90,000	33,6400	3.027,60

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4452/2022			
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	EPAGRI PRESTAÇÃO DE SERVIÇO	EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUARIA E EXTENSAO RURAL DE SANTA CATARINA	83.052.191/0009-10	4459/2022	1,000	4.366,2500	4.366,25
SECRETARIA DE EDUCACAO	3 TOMADAS 2 P+ 10A SH	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4429/2022	5,000	10,0000	50,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LAMPADA DE LED BUBLO 30W EFICIENCIA LUMINOSA	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4429/2022	7,000	25,0000	175,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TEE 90 ESGOTO 150X150MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4429/2022	2,000	62,5600	125,12
SECRETARIA DE EDUCACAO	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 20	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4429/2022	6,000	17,4500	104,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	CAIXA DE DESCARGA DE BANHEIRO COMPLETA COM MANGUEIRA E AS C	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4429/2022	2,000	80,0000	160,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SIFÃO SIFONADO FLEXÍVEL UNIVERSAL, COMPRIMENTO MÍNIMO 1,0M ESTICADO, MATERIAL DE 1ª LINHA	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4429/2022	2,000	9,8500	19,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	FECHADURA INTERNA METÁLICA COM ACABAMENTO CROMADO, ESPELHO E MAÇANETA (ZAMAC OU INOX) E 2 CHAVES	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4429/2022	5,000	39,8000	199,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÁGUA SANITÁRIA EM FRASCO DE 5 LITROS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4426/2022 4427/2022 4428/2022	80,000	17,9000	1.432,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALCOOL LÍQUIDO EM FRASCO DE 5 LITROS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4426/2022 4427/2022 4428/2022	30,000	77,6000	2.328,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALVEJANTE DE ROUPA Antibactericida para uso hospitalar embalagem de 5L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4426/2022 4427/2022 4428/2022	10,000	28,3000	283,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESODORIZADOR DE AR	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4426/2022 4427/2022 4428/2022	50,000	18,0500	902,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	SACO PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4426/2022 4427/2022 4428/2022	70,000	28,8000	2.016,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SACO DE LIXO SUPER REFORÇADO 200 LITROS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4426/2022 4427/2022 4428/2022	8,000	181,2000	1.449,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	SAPONÁCEO EM PASTA ROSA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4426/2022	12,000	6,5900	79,08

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	Saponáceo em pasta na cor rosa. Composição: Sabão tensoativo aniônico neutralizante coadjuvantes abrasivo, corante, essência e veículo, embalagem contendo 500 gr em pote plástico, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.			4427/2022 4428/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	SAPONÁCEO EM PÓ Saponáceo líquido para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fórmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. Componente ativo biodegradável. Frasco plástico de 300 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4426/2022 4427/2022 4428/2022	60,000	5,9500	357,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA.	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4423/2022 4424/2022 4425/2022	40,000	102,7500	4.110,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS Escova "de lavar roupas" com base plástica ovalada, cerdas polipropileno macias e rígida amarela. Tamanho médio (próximo a 12 cm).	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	20,000	8,5500	171,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ESFREGÃO DE AÇO Nº 2 Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	40,000	4,2500	170,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ESFREGÃO PARA PARABRISAS COM CABO Esfregão para para-brisa automotivo com cabo em madeira.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	20,000	41,6500	833,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Esponja de lã de aço-carbono, abrasividade fina para limpeza e brilho, 60 gr, pacote plástico com 8 unidades.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	40,000	4,0000	160,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ESPONJA DE LOUÇA, PACOTE COM 4 UNIDADES	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	50,000	5,9500	297,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	FLANELA PARA LIMPEZA Flanela 100% algodão, cor amarela de tom	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022	40,000	5,6000	224,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.			4416/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	FÓSFORO	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	40,000	3,9000	156,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LIXEIRA REDONDA ou QUADRADA 100 L Lixeira redonda ou quadrada, capacidade 100 Litros, em polietileno de alta densidade, resistente, com tampa e pedal.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	3,000	108,9000	326,70
SECRETARIA DE EDUCACAO	PASSADOR DE CERA DE PLÁSTICO Com cabo em madeira de 1,40cm, medindo 37.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	20,000	17,7500	355,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PRENDEDOR DE ROUPAS Prendedor de roupa em formato retangular. Em madeira. Medindo mínimo de 8 cm. Pacote com 12 unidades.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	40,000	6,2500	250,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	RODO 55 cm COM CABO Rodo plástico com mínimo 55 cm com corpo em polipropileno de alta resistência e lâmina dupla de borracha natural expandida. Cabo com no mínimo 1,40 cm, em alumínio anodizado.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4414/2022 4415/2022 4416/2022	12,000	21,2500	255,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALCOOL GEL EM FRASCO DE 5 LITROS	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	4417/2022 4418/2022 4419/2022	16,000	79,3500	1.269,60
SECRETARIA DE EDUCACAO	CERA LÍQUIDA EM FRASCO DE 750 ML	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	4417/2022 4418/2022 4419/2022	50,000	19,2500	962,50
SECRETARIA DE EDUCACAO	GUARDANAPO,	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	4417/2022 4418/2022 4419/2022	100,000	2,4000	240,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	LIMPA VIDRO EMBALAGEM COM 500 ML	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	4417/2022 4418/2022 4419/2022	80,000	13,2500	1.060,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ODORIZADOR DE AMBIENTES Aerossol, 12mL, refil para aparelho plástico.	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	4417/2022 4418/2022 4419/2022	60,000	16,4900	989,40
SECRETARIA DE EDUCACAO	SABÃO EM PÓ EMBALAGEM DE 1 KG	SCHUTZ ATACADISTA LTDA	31.551.960/0001-73	4417/2022	120,000	9,4500	1.134,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
				4418/2022			
				4419/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	SABONETE LÍQUIDO EMBALAGEM DE SCHUTZ ATACADISTA LTDA 5 LITROS		31.551.960/0001-73	4417/2022	20,000	71,0000	1.420,00
				4418/2022			
				4419/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	ALCOOL LÍQUIDO EM FRASCO DE 1 LITRO	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	40,000	11,5000	460,00
				4421/2022			
				4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	DESINFESTANTE EM EMBALAGEM DE 5 LITROS	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	60,000	21,3000	1.278,00
				4421/2022			
				4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO 500 ML	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	120,000	2,6900	322,80
				4421/2022			
				4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA DE BORRACHA Par de luvas de borracha em látex natural, com revestimento interno, reforçada nas curvas, anatômica, antiderrapante, tamanho – P. Deverá estar em conformidade com NBR 13393.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	30,000	8,2500	247,50
				4421/2022			
				4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA DE BORRACHA Par de luvas de borracha em látex natural, com revestimento interno, reforçada nas curvas, anatômica, antiderrapante, tamanho – M. Deverá estar em conformidade com NBR 13393.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	30,000	8,1900	245,70
				4421/2022			
				4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	LUVA DE BORRACHA Par de luvas de borracha em látex natural, com revestimento interno, reforçada nas curvas, anatômica, antiderrapante, tamanho – G. Deverá estar em conformidade com NBR 13393.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	30,000	8,2000	246,00
				4421/2022			
				4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAPEL TOALHA DE COZINHA Desengordurante branco, não reciclado. Com 2 unidades.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	80,000	5,3000	424,00
				4421/2022			
				4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	SABÃO EM BARRA:	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	60,000	15,3000	918,00
				4421/2022			
				4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	SAPONÁCEO LÍQUIDO Saponáceo	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022	120,000	6,9900	838,80

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fórmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.			4421/2022 4422/2022			
SECRETARIA DE EDUCACAO	VASSOURA EM NYLON	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4420/2022 4421/2022 4422/2022	40,000	15,7000	628,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	12.793.110/0001-37	4431/2022 4432/2022 4433/2022	80,000	20,1000	1.608,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 L	SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI	12.793.110/0001-37	4431/2022 4432/2022 4433/2022	40,000	41,3000	1.652,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LICENÇA DE APLICAÇÃO DE CADASTRO E IDENTIFICAÇÃO BIOMÉTRICA	GRIAULE LTDA	05.248.770/0001-71	4487/2022	1,000	2.880,0000	2.880,00
GABINETE DO PREFEITO	AMACIANTE EM EMBALAGEM DE 5 LITROS	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	10,000	20,8000	208,00
GABINETE DO PREFEITO	DESENGORDURANTE,	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	10,000	14,2000	142,00
GABINETE DO PREFEITO	DESINFESTANTE EM EMBALAGEM DE 5 LITROS	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	10,000	21,3000	213,00
GABINETE DO PREFEITO	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO 500 ML	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	50,000	2,6900	134,50
GABINETE DO PREFEITO	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA Saco plástico - embalagem para freezer e micro ondas, bobina plástica e picotada de 3 kg rolo 30 cm x 40 cm (rolo com 100 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	4,000	9,0900	36,36
GABINETE DO PREFEITO	EMBALAGEM PARA FREEZER E MICRO ONDAS, BOBINA Saco plástico - embalagem para freezer e micro ondas, bobina plástica e picotada de 5 kg rolo 30 cm x 40 cm (rolo com 100 unidades)	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	4,000	11,1500	44,60

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	KIT RODO MÁGICO COM BALDE MOP 360° Com cabo retrátil e articulável com regulagem de altura e travamento. Com duas bases em microfibra. Capacidade: 12 litros. Dimensões 45cm X 27cm X 25cm.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	2,000	114,4000	228,80
GABINETE DO PREFEITO	SAPONÁCEO LÍQUIDO Saponáceo com detergente. Frasco plástico com 300ml, tipo sapólio Radium ou similar, para limpeza de superfícies de aço inox, esmaltados, fórmicas, cromadas, louças sanitárias e outros. A embalagem deverá conter, externamente, dados de identificação, procedência, número do lote, validade, com registro e/ou notificação na ANVISA/MS.	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	10,000	6,9900	69,90
GABINETE DO PREFEITO	VASSOURA EM NYLON	CLEITON DE SOUZA COMERCIAL	18.531.205/0001-69	4490/2022	6,000	15,7000	94,20
GABINETE DO PREFEITO	LUMINARIA DE EMERGENCIAL BLOCO LED 1200 LUMESN	GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	12.072.475/0001-72	4488/2022	2,000	189,0000	378,00
GABINETE DO PREFEITO	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR	GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	12.072.475/0001-72	4488/2022	6,000	18,9000	113,40
GABINETE DO PREFEITO	FITA ISOLANTE 18 MM 20 METROS ANTI CHAMAS	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4489/2022	10,000	7,9500	79,50
GABINETE DO PREFEITO	SERRINHA STARRETT 12	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4489/2022	2,000	10,0000	20,00
GABINETE DO PREFEITO	BROCA CONCRETO 6,0MM	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4489/2022	2,000	3,9000	7,80
GABINETE DO PREFEITO	BROCA CONCRETO 8,0MM	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4489/2022	2,000	5,2000	10,40
GABINETE DO PREFEITO	BROCA CONCRETO 10,0MM	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4489/2022	2,000	9,5000	19,00
GABINETE DO PREFEITO	BROCA CONCRETO 12,0MM	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4489/2022	2,000	12,0000	24,00
GABINETE DO PREFEITO	CAIXA DE FERMENTA MONTADA COM 64 PEÇAS	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4489/2022	1,000	500,0000	500,00
COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTES	INSCRIÇÃO CAMPEONATO	MUNICIPIO DE BOM RETIRO	82.777.343/0001-21	4505/2022 4506/2022 4507/2022	1,000	1.000,0000	1.000,00
COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTES	INSCRIÇÃO CAMPEONATO	MUNICIPIO DE BOM RETIRO	82.777.343/0001-21	4505/2022 4506/2022 4507/2022	1,000	500,0000	500,00
COMISSÃO MUNICIPAL DE	INSCRIÇÃO CAMPEONATO	MUNICIPIO DE BOM RETIRO	82.777.343/0001-21	4505/2022	1,000	500,0000	500,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
ESPORTES				4506/2022 4507/2022			
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	BALDE 10L Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 10 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encaixe da alça.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	5,000	14,5000	72,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	BALDE 15L Balde redondo em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, com capacidade para no mínimo 15 litros, com alça de aço galvanizado com reforço no encaixe da alça.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	10,000	17,9000	179,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	BLOCO SANITARIO SOLIDO (estojo+refil) Para vaso sanitário, refil em formato de bastão, fragrância marine/Frutal/lavanda, embalagem com 35g.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	56,000	13,0500	730,80
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO Desentupidor para vaso sanitário com bocal de borracha com cabo em madeira com no mínimo 20 cm.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	5,000	13,5500	67,75
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	DISPENSER PARA COPO PLÁSTICO	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	5,000	32,6000	163,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE Escova para limpeza – com cerdas de nylon; para limpeza de Vaso Sanitário, cabo com comprimento mínimo de 17 cm, possuindo suporte para armazenar escova.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	5,000	16,8500	84,25
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	ESPANADOR DE PENAS Espanador de penas com 25cm de penas e 40cm de cabo	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	5,000	27,8000	139,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	FLANELA PARA LIMPEZA Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	70,000	5,6000	392,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LIXEIRA PARA BANHEIRO Lixeira para banheiro, em plástico polietileno resistente, com acionamento por pedal e capacidade para no mínimo 10 Litros e máximo 15 Litros, com cesto interno, formato cilíndrico. COR: Branca.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	15,000	20,4500	306,75
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LIXEIRA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE CAFÉ E ÁGUA	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	5,000	51,0000	255,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LIXEIRA REDONDA ou QUADRADA 100 L Lixeira redonda ou quadrada, capacidade 100 Litros, em polietileno de alta densidade, resistente, com tampa e pedal.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	5,000	108,9000	544,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	PÁ DE LIXO COM CABO Pá plástica cabo mínimo de 1 m.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	10,000	36,8500	368,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	PANO DE SACA ALVEJADA	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	49,000	7,5500	369,95
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	RODO 40 cm COM CABO Rodo com lâminas em borracha reforçada e dupla, macia, fixada na parte inferior, medindo aproximadamente 40 cm, cabo com revestimento em plástico medindo aproximadamente 1,40 cm, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base do rodo e com gancho na outra extremidade para pendurar	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	20,000	14,5500	291,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	RODO 55 cm COM CABO Rodo plástico com mínimo 55 cm com corpo em polipropileno de alta resistência e lâmina dupla de borracha natural expandida. Cabo com no mínimo 1,40 cm, em alumínio anodizado.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	10,000	21,2500	212,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	TOALHA DE LOUÇA	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	50,000	8,5000	425,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	VASSOURAO Vassourao resistente para limpeza pesada, cabo de madeira, material polipropileno, tamanho 38,5x5,5	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	30,000	53,4000	1.602,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	VASSOURA ESFREGÃO LEVE PARA AUTOMÓVEIS Medidas: largura de 30 xm e cabo de madeira de 2,20m.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4483/2022	30,000	49,3000	1.479,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	Recapagem pneu 12.4-24 com composta especifico com desenho de proteção, tração e operação (TM 95). (AGRICULTURA)	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	4484/2022	3,000	1.020,0000	3.060,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	Recapagem pneu 18.4-30 com composta especifico com desenho de proteção, tração e operação (TM 95).(AGRICULTURA)	J P BELEZE ME	54.054.937/0001-79	4484/2022	2,000	2.730,0000	5.460,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	PNEU 7.50-16	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	4485/2022	2,000	634,0000	1.268,00
COMISSÃO MUNICIPAL DE ESPORTES	MESA PARA TÊNIS DE MESA EM MDF 15MM	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4577/2022	2,000	1.957,0000	3.914,00
SETOR DE OBRAS	CALÇADO DE SEGURANÇA EM COURO CANO CURTO TAMANHO DO 35 A 45	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	4512/2022	19,000	64,9800	1.234,62
SETOR DE OBRAS	MÁSCARA PARA SOLDA COM VISOR TRANSPARENTE E LENTE TONALIDADE 12	NICOLAU SATURNINO VIEIRA	34.413.040/0001-87	4512/2022	1,000	47,5000	47,50
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO	TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,00	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4513/2022	63,000	37,0000	2.331,00
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO	POSTE CONCRETO 1 MONOFÁSICO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4513/2022	1,000	1.574,0000	1.574,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	serviços de assessoria técnica e capacitação permanente dos	INFO PUBLIS INFORMATICA E ASSESSORIA EM SISTEMAS D	15.653.345/0001-11	4510/2022	1,000	4.200,0000	4.200,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LOCAÇÃO MENSAL DE SOFTWARE ESPECIFICO	CPL DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA	23.299.477/0001-15	4511/2022	1,000	860,0000	860,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	SERVIÇOS TÉCNICOS DE INFORMÁTICA	ALESSANDRO CORDELLA MELO	14.866.554/0001-80	4509/2022	-229,020	1.901,0000	1.670,98
SECRETARIA DE EDUCACAO	MAKER TECNOLOGIA E ROBÓTICA TEENS PARA 02 TURMAS COM 20 ALUNOS CADA, SENDO 120 HS PARA CADA TURMA.	CLAUDENIR DEONISIO PARIS 03631248962	26.163.791/0001-64	4873/2022	1,000	22.666,0000	22.666,00
SETOR DE OBRAS	LOCAÇÃO DE RETROESCAVADEIRA	CRISTIANO BECKER	36.141.506/0001-68	4532/2022	1,000	21.000,0000	21.000,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO ATF. GALÃO DE 20 LITROS	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4531/2022	4,000	611,0000	2.444,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO 90	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4531/2022	7,000	649,0000	4.543,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO DE MOTOR SEMI SINTÉTICO	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4531/2022	10,000	40,3000	403,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO MINERAL SAE 15W40 CI4	SAO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA	73.398.190/0001-10	4530/2022	5,000	500,8000	2.504,00
SETOR DE OBRAS	ÓLEO HIDRÁULICO 68	SAO JOAQUIM AUTO-ELETRICO LTDA	73.398.190/0001-10	4530/2022	10,000	479,5000	4.795,00
SETOR DE OBRAS	ARLA 32 GALÃO 20 LITROS	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO	03.345.559/0001-41	4528/2022	30,000	200,7726	6.023,18

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
		DE COMBUSTÍVEIS					
GABINETE DO PREFEITO	CIMENTO CII E C 32 SACO DE 50KG EMBALAGEM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4527/2022	1,000	49,7500	49,75
GABINETE DO PREFEITO	CANO PVC 150MM ESGOTO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4527/2022	1,000	169,5600	169,56
GABINETE DO PREFEITO	TEE 90 SERIE R DN100 TUBO	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4527/2022	1,000	16,2800	16,28
GABINETE DO PREFEITO	LUVA ESGOTO 100 MM	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4527/2022	2,000	6,4500	12,90
GABINETE DO PREFEITO	JOELHO 90 ESGOTO 100MM-	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4527/2022	1,000	6,5900	6,59
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULO	LNXOPEN INFORMÁTICA LTDA	05.170.054/0001-19	4569/2022	1,000	2.214,6200	2.214,62
GABINETE DO PREFEITO	ESFREGÃO DE AÇO Nº 2 Palha de aço em aço-carbono, abrasividade média, durabilidade a ferrugem. Pesando 25 gr.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	10,000	4,2500	42,50
GABINETE DO PREFEITO	ESFREGÃO PARA PARABRISAS COM CABO Esfregão para para-brisa automotivo com cabo em madeira.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	2,000	41,6500	83,30
GABINETE DO PREFEITO	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Esponja de lã de aço-carbono, abrasividade fina para limpeza e brilho, 60 gr, pacote plástico com 8 unidades.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	10,000	4,0000	40,00
GABINETE DO PREFEITO	ESPONJA DE LOUÇA, PACOTE COM 4 UNIDADES	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	10,000	5,9500	59,50
GABINETE DO PREFEITO	FILME DE PVC ROLO Plástico filme de metros de comprimento x 28 cm de largura cor transparente.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	4,000	11,3000	45,20
GABINETE DO PREFEITO	FLANELA PARA LIMPEZA Flanela 100% algodão, cor amarela de tom forte, lisa, medindo 56 x 38 cm podendo variar em 2 cm para maior ou menor.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	6,000	5,6000	33,60
GABINETE DO PREFEITO	FÓSFORO	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	2,000	3,9000	7,80
GABINETE DO PREFEITO	PÁ DE LIXO COM CABO Pá plástica cabo mínimo de 1 m.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	4,000	36,8500	147,40
GABINETE DO PREFEITO	PANO DE SACA ALVEJADA	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	10,000	7,5500	75,50
GABINETE DO PREFEITO	PANO DE SACA NÃO ALVEJADA	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	10,000	6,6000	66,00
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL ALUMÍNIO Rolo de papel alumínio, suporta altas e bai - papel alumínio - rolo de papel alumínio, suporta altas e baixas temperaturas tamanho 65 metros x 45 cm de largura	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	4,000	10,8500	43,40

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	PASSADOR DE CERA DE PLÁSTICO Com cabo em madeira de 1,40cm, medindo 37.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	2,000	17,7500	35,50
GABINETE DO PREFEITO	PRENDEDOR DE ROUPAS Prendedor de roupa em formato retangular. Em madeira. Medindo mínimo de 8 cm. Pacote com 12 unidades.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	1,000	6,2500	6,25
GABINETE DO PREFEITO	RODO 55 cm COM CABO Rodo plástico com mínimo 55 cm com corpo em polipropileno de alta resistência e lâmina dupla de borracha natural expandida. Cabo com no mínimo 1,40 cm, em alumínio anodizado.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	4,000	21,2500	85,00
GABINETE DO PREFEITO	TOALHA DE LOUÇA	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	12,000	8,5000	102,00
GABINETE DO PREFEITO	TOALHA DE ROSTO Toalha de rosto em 100% algodão. Especificações mínimas: 50 cm x 80 cm, peso mínimo 250 gr.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	6,000	21,3500	128,10
GABINETE DO PREFEITO	VASSOURAO Vassourao resistente para limpeza pesada, cabo de madeira, material polipropileno, tamanho 38,5x5,5	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	1,000	53,4000	53,40
GABINETE DO PREFEITO	VASSOURA ESFREGÃO LEVE PARA AUTOMÓVEIS Medidas: largura de 30 xm e cabo de madeira de 2,20m.	EONIX COMERCIAL EIRELI	05.937.672/0001-41	4529/2022	2,000	49,3000	98,60
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMPA-LACRE DE PLÁSTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNÁVEL. SEM AQUISIÇÃO DA BOMBONA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4575/2022	3,000	15,2500	45,75
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0, CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4575/2022	2,000	19,7800	39,56
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Telefone sem Fio ID Chamadas, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS SIM;	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	4576/2022	5,000	110,0000	550,00
SECRETARIA DE TURISMO	PARTICIPAÇÃO DO MUNICÍPIO NO LIVRO GUIA DOS CÂNIONS DA REGIÃO DE APARADOS DA SERRA GERAL	EDITORA EVANGRAF LTDA	01.530.830/0001-93	4328/2022	1,000	3.500,0000	3.500,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO	BALANÇA RODOVIÁRIA ELETRÔNICA	MARCOS RIBEIRO E CIA LTDA	46.686.119/0001-60	4583/2022 4582/2022	1,418	61.000,0000	86.500,00
SETOR DE OBRAS	SERVIÇOS GERAIS	SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	28.754.122/0001-92	4581/2022	-20.525,200	20.526,2000	0,00
SETOR DE OBRAS	MOTORISTA DA INFRAESTRUTURA E OBRAS	SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	28.754.122/0001-92	4581/2022	-2.599,000	2.600,0000	0,00
SETOR DE OBRAS	OPERADOR DE MÁQUINA PESADA	SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	28.754.122/0001-92	4580/2022	-2.530,740	2.531,7400	0,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	TRATORISTA	SC PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	28.754.122/0001-92	4579/2022	-7.607,640	7.608,6400	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	CABO FLEXIVEL 2,5 MM 750V DIVERSAS CORES MATERAIL DE ISOLAÇÃO	GF COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	12.072.475/0001-72	4595/2022	200,000	2,1000	420,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	MANGUEIRA PARA BOTIJÃO DE GÁS	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4596/2022	10,000	8,4000	84,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	VALVULA DE BOTIJÃO DE GÁS	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4596/2022	5,000	45,0000	225,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ASSENTO SANITÁRIO COMUM BRANCO	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4596/2022	5,000	42,0000	210,00
GABINETE DO PREFEITO	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS, VEDADA COM TAMP-LACRE DE PLÁSTICO CONTENDO 20 LITROS EM BOMBONA RETORNÁVEL. SEM AQUISIÇÃO DA BOMBONA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4600/2022	2,000	15,2500	30,50
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	3 TOMADAS 2 P+ 10A SH	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4594/2022	11,000	10,0000	110,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	LAMPADA DE LED BUBLO 30W EFICIENCIA LUMINOSA	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4594/2022	10,000	25,0000	250,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	TRENA FIBRA 50 METROS	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4594/2022	2,000	55,5000	111,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	Parafuso indicado para fixação de forro em PVC.	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4594/2022	34,000	0,1800	6,12
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	MOP COM BALDE CENTRIFUGADOR DE 12 LITROS	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4594/2022	1,000	94,9000	94,90
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	TORNEIRA ELETRICA DE PAREDE MIN. 6500W 220V	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4594/2022	1,000	250,0000	250,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	CANELETA DE PVC (PARA FIO) GUIA DUPLA BRANCA 20X12X2 METROS C/FITA ADEVISA	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4594/2022	15,000	9,5000	142,50
SETOR DE OBRAS	PNEU 175/70 R 13	DPA Comércio de pneus Ltda	10.432.113/0001-10	4593/2022	4,000	275,0000	1.100,00
SETOR DE OBRAS	PNEU 185/60 R 15,	COMERCIO DE PNEUS OENNING	03.725.261/0001-67	4592/2022	2,000	300,0000	600,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO	SERVIÇO DE EXECUÇÃO DE BASE PARA BALANÇA RODOVIÁRIA COM MÃO	LTDA ME ULTRASOLO SONDAGENS E PERFURAÇÕES EIRELI	13.111.439/0001-33	4616/2022	0,105	144.111,6800	15.110,50
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO	EXCUÇÃO DE REFORMA E PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS COM PAVER DE CONCRETO, CICLOVIAS E FAIXAS ELEVADAS EM ASFALTO E EXECUÇÃO DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA.	VIASAN ENGENHARIA EIRELI	13.307.680/0001-32	4615/2022	1,000	95.850,4800	95.850,48
SECRETARIA DE EDUCACAO	GÁS GLP P13	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	4618/2022 4617/2022 4619/2022	38,000	122,6600	4.661,08
SECRETARIA DE EDUCACAO	GÁS GLP P 45	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	4618/2022 4617/2022 4619/2022	5,000	432,3300	2.161,65
SECRETARIA DE EDUCACAO	CASCO DE GÁS GLP P13	SCHWALB COMÉRCIO DE GÁS E TRANSPORTADORA LTDA	19.837.578/0001-25	4618/2022 4617/2022 4619/2022	1,000	195,0000	195,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	PNEU 18.4-30 AGRÍCOLA	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	4620/2022	1,000	3.388,0000	3.388,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	CAMARA DE AR 7.50-16 DE PRIMEIRA LINHA (AGRICULTURA E OBRAS)	COMERCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME	03.725.261/0001-67	4620/2022	5,000	70,0000	350,00
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	GESTÃO DE FROTA DE VEÍCULO	LNXOPEN INFORMÁTICA LTDA	05.170.054/0001-19	5007/2022	1,000	2.214,6200	2.214,62
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	SERVIÇO DE ASSESSORIA TÉCNICA	LIZ SERVIÇOS ON LINE LTDA EPP	03.725.725/0001-35	4613/2022	0,229	15.855,4800	3.627,03
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL	SERVIÇO DE AUDITORIA, ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO	J. F. Onofre Ltda	44.512.344/0001-55	4614/2022	20,000	100,0000	2.000,00
SECRETARIA DE TURISMO	GASOLINA COMUM	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	4438/2022	-271,040	5,5174	0,00
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	GASOLINA COMUM	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	4673/2022	-90,350	5,5174	0,00
SETOR DE OBRAS	GASOLINA COMUM	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	4672/2022	-4.517,400	5,5174	0,00
SETOR DE OBRAS	GASOLINA COMUM	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	4671/2022	-677,610	5,5174	0,00
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,20 X 1,00	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4674/2022	20,000	37,0000	740,00
SETOR DE OBRAS	TUBO DE CONCRETO 0,30 X 1,00	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4674/2022	50,000	41,0000	2.050,00

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SETOR DE OBRAS	CONFORME NBR 8890 TUBO DE CONCRETO 0,40 X 1,00 CONFORME NBR 8890	POSTO IPIRELLA LTDA	03.345.559/0002-22	4674/2022	10,000	54,0000	540,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	GASOLINA COMUM	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	4670/2022	-1.129,350	5,5174	0,00
SETOR DE OBRAS	COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS	TROPEIRO TRANSPORTES E SERVICOS LTDA	08.520.491/0001-03	4669/2022	1,000	39.460,1100	39.460,11
SETOR DE OBRAS	Telefone sem Fio ID Chamadas, IDENTIFICADOR DE CHAMADAS SIM;	R.S VAREJO EIRELLI	31.322.368/0001-08	4675/2022	2,000	110,0000	220,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ARLA 32 GALÃO 20 LITROS	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	4713/2022	6,000	200,7726	1.204,64
SECRETARIA DE TURISMO	PAINEL LUMINOSO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	6.839,9200	6.839,92
SECRETARIA DE TURISMO	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL.	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	5.269,9600	5.269,96
SECRETARIA DE TURISMO	PAINEL LUMINOSOS	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	4.723,9600	4.723,96
SECRETARIA DE TURISMO	PAINEL LUMINOSOS, BIDIMENSIONAL COM DESENHO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	1.200,0000	1.200,00
SECRETARIA DE TURISMO	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELA	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	964,0000	964,00
SECRETARIA DE TURISMO	REFLETOR	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	954,0000	954,00
SECRETARIA DE TURISMO	CONJUNTO DE LED	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	996,0000	996,00
SECRETARIA DE TURISMO	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE ESTRELAS COM ARABESCOS	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	67.839,2000	67.839,20
SECRETARIA DE TURISMO	PAINEL LUMINOSO BIDIMENSIONAL COM DESENHO EM FORMA DE COMETA	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	742,9900	742,99
SECRETARIA DE TURISMO	ANJO TOCANDO COMETA ARAMADO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	9.994,9000	9.994,90
SECRETARIA DE TURISMO	SAGRADA FAMÍLIA ARAMADA	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	8.419,9200	8.419,92
SECRETARIA DE TURISMO	PASTOR E OVELHA ARAMADOS	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	3.144,9700	3.144,97
SECRETARIA DE TURISMO	TRÊS REIS MAGOS ARAMADOS	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	9.994,8900	9.994,89

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
SECRETARIA DE TURISMO	ÁRVORE NATALINA	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	56.169,4300	56.169,43
SECRETARIA DE TURISMO	ÁRVORE VERDE COM NEVE	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	23.469,7600	23.469,76
SECRETARIA DE TURISMO	TOTEM COMPOSTO POR BOLAS NATALINAS	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	6.114,9400	6.114,94
SECRETARIA DE TURISMO	TRENO GRANDE COM ABERTURA LATERAL	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	8.141,9200	8.141,92
SECRETARIA DE TURISMO	PAPAI NOEL SENTADO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	6.755,9300	6.755,93
SECRETARIA DE TURISMO	RENA COM PEDESTAL	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	10.789,8800	10.789,88
SECRETARIA DE TURISMO	CAIXA DE PRESENTE ALTA VERDE COM LAÇO DOURADO, TRIDIMENSIONAL	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	3.914,9600	3.914,96
SECRETARIA DE TURISMO	TOTEM	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	3.274,9700	3.274,97
SECRETARIA DE TURISMO	GRAMA SINTÉTICA VERDE PARA DECORAÇÃO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	9.300,0000	9.300,00
SECRETARIA DE TURISMO	REFLETOR DE VAPOR	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	11.875,0000	11.875,00
SECRETARIA DE TURISMO	PILAR DE NATAL	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	2.584,9500	2.584,95
SECRETARIA DE TURISMO	CORDÃO DOURADO METALIZADO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	570,0000	570,00
SECRETARIA DE TURISMO	CONJUNTO COM 378 MICRO LÂMPADAS	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	1.650,0000	1.650,00
SECRETARIA DE TURISMO	PREFEITURA: PAINEL LUMINOSO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	11.213,8800	11.213,88
SECRETARIA DE TURISMO	GUIRLANDA	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	3.019,9700	3.019,97
SECRETARIA DE TURISMO	ROTATÓRIA: PAINEL LUMINOSO	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	17.864,7300	17.864,73
SECRETARIA DE TURISMO	POSTE PRODUZIDO EM ESTRUTURA	LUZ & FORMA COMERCIO E DECORACOES LTDA	02.742.361/0002-10	4737/2022	1,000	2.204,9700	2.204,97
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	ESTERILIZAÇÃO DE CÃES E GATOS (MACHOS E FÊMEAS) COM TRANSPORTE, MEDICAÇÃO PÓS-CIRPURFICA E ENTREGA JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO	ANA MARIA BORGES PET SHOP	07.199.485/0001-33	4712/2022	18,000	349,2325	6.286,18

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	MUNICÍPIO						
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	DIÁRIA PARA CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS (MACHOS E FÊMEAS)	ANA MARIA BORGES PET SHOP	07.199.485/0001-33	4712/2022	14,000	29,9342	419,08
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	GASOLINA COMUM	POSTO IPIRELLA LTDA - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS	03.345.559/0001-41	4711/2022	-451,740	5,5174	0,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	DIESEL S10	SAFRA DIESEL LTDA	76.578.202/0001-87	4734/2022 4730/2022	10.000,000	6,3630	63.630,00
GABINETE DO PREFEITO	AÇÚCAR BRANCO REFINADO, PACOTE DE 5 KGS	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4716/2022	2,000	21,5000	43,00
GABINETE DO PREFEITO	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO. PACOTE COM 500 G. COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE 6,0, CONFORME RECOMENDAÇÕES TÉCNICAS ABIC	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4716/2022	8,000	19,7800	158,24
GABINETE DO PREFEITO	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL TIPO UHT	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4716/2022	2,000	83,8800	167,76
GABINETE DO PREFEITO	SACO PLÁSTICO DE LIXO 100 L	TEDA DISTRIBUIDORA LTDA	28.358.842/0001-39	4715/2022	6,000	63,7000	382,20
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO	CASA POPULAR DE MADEIRA	CONSONI CONSTRUCOES LTDA	10.599.044/0001-33	4714/2022	0,880	69.800,0000	61.400,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	TORTA MARTA ROCHA	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4732/2022	6,000	42,3000	253,80
SECRETARIA DE EDUCACAO	TORTA 4 LEITES	LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRELI ME	28.875.319/0001-80	4732/2022	6,000	41,0000	246,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS E/OU EXTRAPESADOS Sa	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	4733/2022	1,000	765,0000	765,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	REBOQUE E GUINCHO PARA VEÍCULOS PESADOS, EXTRAPESADOS, MÁQU	ALZIRA APARECIDA MACEDO DE ASSUNCAO	04.721.318/0001-12	4733/2022	1,000	292,5000	292,50
DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E	PLANTADEIRA DE MILHO PANTOGRÁFICA NOVA	CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA	04.742.267/0001-05	4736/2022	1,000	39.700,0000	39.700,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	ÓLEO 5 W 40	MAQPARTS PECAS LTDA	17.537.631/0001-47	4775/2022	10,000	62,9000	629,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PNEU 215/75R17.5...	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4774/2022	6,000	34,0000	204,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PNEU275/80R22.5	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4774/2022	1,000	40,0000	40,00
SECRETARIA DE EDUCACAO	PNEU 275/80R22,5 LISO	CERCILIANO DE JESUS NETO 52071456904	29.044.652/0001-00	4774/2022	1,000	73,0000	73,00
DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO	SERVIÇO MENSAL DE MANUTENÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	ANDRESSA PAULA DE SOUZA	11.446.363/0001-71	4486/2022	1,000	5.969,3400	5.969,34

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

Órgão	Material	Fornecedor	CNPJ / CPF	Empenho	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
	E						

Total Geral: 1.568.759,68